



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Govt. of India)

परियोजना कार्यान्वयन इकाई, बरेली

Project Implementation Unit, Bareilly

282/01, ग्रेटर ग्रीन पार्क, बिशप कॉनरोड स्कूल के पास, बरेली - 243 006 (उ.प्र.)

282/01, Greater Green Park, Near Bishop Conrad School, Bareilly - 243 006 (U.P.)

फोन/Tel.: +91 581 4053132

ई-मेल/E-mail : bareilly@nhai.org, piubareilly@gmail.com



10004/37/2025/NH-30/PIU-BRLY/ - 0474

Dated: 04.08.2025

Invitation of Public Comments

Sub: Proposal for permission for 6" DIA underground Electric Cable line by HDD method along NH-24 (New NH-30) Bareilly-Shajahanpur Road (LHS Side) at Ch. 262+000 Rajupraspur to Ch. 273+100 Rambakshpur, Total length 11.1km. (District-Bareilly) in the state of Uttar Pradesh.

This office has received subject proposal for permission for laying of underground Electric Cable line by HDD method at subject location(s).

2. As per the guidelines, issued by the Ministry vide OM No.RW/NH-33044/29/2015/ S&R(R) dated 22.11.2016, the application shall be put out in the public domain for 30 days for seeking claims and objections (on grounds of public inconvenience, safety and general public interest).

3. In view of the above, comments of the public on the above application is invited to the below mentioned address, which should reach by mentioned office within 30 days from the date of publication beyond which no comments shall be entertained.

**The chief General Manager cum Regional Officer,
National Highways Authority of India
Regional Office, UP-West, Lucknow 3/248,
Vishal Khand, Gomti Nagar
Lucknow 226 010**

**(Prashant Bajpai)
Manager (Tech.)**

For Project Director

Encl: As above

Copy to:

- (i) The Regional Officer, NHAI, UP (West), Lucknow
- (ii) Web Admin, NHAI-HQ- with request for uploading on the NHAI website.
- (iii) The Technical Director, NIC, Transport Bhawan, New Delhi- with request for uploading on the Ministry's website.



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Govt. of India)

परियोजना कार्यान्वयन इकाई, बरेली

Project Implementation Unit, Bareilly

282/01, ग्रेटर ग्रीन पार्क, बिशप कॉनरोड स्कूल के पास, बरेली - 243 006 (उ.प्र.)

282/01, Greater Green Park, Near Bishop Conrad School, Bareilly - 243 006 (U.P.)

फोन/Tel.: +91 581 4053132

ई-मेल/E-mail : bareilly@nhai.org, piubareilly@gmail.com



10004/37/2025/NH-30/PIU-Brly/ - 0474

04.08.2025

सार्वजनिक टिप्पणियों हेतु आमंत्रित

विषय: उत्तर प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-24 (नया रा.रा. सं.-30) बरेली-शाहजहाँपुर रोड़ पर जिला-बरेली के सीमान्तर्गत किमी. 262+000 से किमी 273+100 एलएचएस पर कुल लम्बाई (11.1 किमी.) पर एचडीडी विधि द्वारा भूमिगत विद्युत केबल लाइन (डीआईए) बिछाये जाने हेतु अनापत्ति के संबंध में।

इस कार्यालय को उत्तर प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-24 (नया रा.रा. सं.-30) बरेली-शाहजहाँपुर रोड़ पर जिला-बरेली के सीमान्तर्गत किमी. 262+000 से किमी 273+100 एलएचएस पर कुल लम्बाई (11.1 किमी.) पर एचडीडी विधि द्वारा भूमिगत विद्युत केबल लाइन (डीआईए) बिछाये जाने हेतु अनापत्ति के संबंध में विषयगत प्रस्ताव प्राप्त हुआ है।

उक्त प्रस्ताव को मंत्रालय द्वारा दिशा-निर्देश RW/NH-33044/29/2015/S&R (R) dated 22nd November 2016 के तहत जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार दावे और आपत्तियाँ सार्वजनिक असुविधा सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर मॉगने के लिए आवेदन को 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।

उक्त के मद्देनजर उपरोक्त आवेदन पर जनता की टिप्पणियाँ नीचे उल्लिखित पते पर आमंत्रित की जाती हैं, जो प्रकाशन की तारीख से 30 दिनों के भीतर निम्न कार्यालय पते पर पहुँच जानी चाहिए। इसके बाद किसी भी टिप्पणी पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

मुख्य महाप्रबन्धक (तकनीकी)/क्षेत्रीय अधिकारी
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
क्षेत्रीय कार्यालय, उत्तर प्रदेश (पश्चिमी),
3/248, विशाल खण्ड, गोमती नगर लखनऊ।

संलग्नक: उपरोक्तानुसार।

(प्रशान्त वाजपेयी)

प्रबन्धक (तक0)

कृते परियोजना निदेशक

प्रतिलिपि:

1. क्षेत्रीय अधिकारी, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, क्षेत्रीय कार्यालय, उत्तर प्रदेश (पश्चिमी), लखनऊ को सादर सूचनार्थ प्रेषित।
2. वेब एडमिन, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, मुख्यालय, नई दिल्ली को भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु अनुरोध के साथ प्रेषित।
3. तकनीकी निदेशक, एनआईसी, परिवहन भवन, नई दिल्ली को मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु अनुरोध के साथ प्रेषित।